ESTADO DO MARANHÃO \. ^
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO 013/2023 - SEMAFIN

CONTRATO N° 013/2023 - SEMAFIN; decorrente do Processo Administrativo n" 2022,0224.001/2022
- SEMAFIN, vinculado ao Pregão Eletrônico n° 0I0/2022-CPl,/DP: CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Administração e Finanças de Dom Pedro/MA. CNPJ/MF sob o n° 06.137.293/0001-30;
CONTRATADO: L. K. GOMES DA SILVA (BIA GRILL II). CNPJ/MF sobo n° 22.531.146/0001-04;
VALOR DO CONTRATO: R$ 35.132,50 (Trinta e cinco mil. cento c trinta e dois reais e cinqüenta
centavos); OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de buftct e
correlatos para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrições e
especificações no Termo de Referência - ANEXO 1 e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de
Administração e Finanças de acordo com a sua necessidade; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DATA DA
ASSINATURA; 09 de janeiro de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO N" 017/2023 - SEMUS

CONTRATO N° ° 017/2023 - SEMUS; decorrente do Processo Administrativo n" 2022.0224.001/2022

- SEMAFIN. vinculado ao Pregão Eletrônico n" 010/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO/MA / SEMUS. inscrito no CNPJ sob o n"
11.415.535/0001-40; CONTRATADO: L. K. GOMES DA SILVA (BIA GRILL II). CNPJ/MF sobo n°
22.531.146/0001-04; VALOR DO CONTRATO: R$ 35.132.50 (Trinta e cinco mil. cento e trinta e dois
reais e cinqüenta centavos); OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
buíTet e correlatos para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA. conforme
descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria
Municipal de Saúde de acordo com a sua necessidade; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DATA DA
ASSINATURA: 09 de janeiro de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO N" 012/2023 - SEMED

CONTRATO N° ° 012/2023 -SEMED; decorrente do Proces.so Administrativo n° 2022.0224.001/2022

- SEMAFIN, vinculado ao Pregão Eletrônico n° 010/2022-CPL/DP: CONI RATANTE: Secretaria
Municipal de Educação de Dom Pedro/MA. CNPJ/MF sob o n° 06.074.712/0001-31; CONTRATADO:
L. K. GOMES DA SILVA (BIA GRILL II). CNPJ/MF sob o n° 22.531.146/0001-04; VALOR DO
CONTRATO: R$ 36.532.50 (trinta e seis mil. quinhentos e trinta c dois reais c cinqüenta centavos):
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de buffet e correlatos para
atender as demandas da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA. conforme descrições e especificações
no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de
acordo com a sua necessidade; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses: DATA DA ASSINATURA; 09 de janeiro
de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO N" 018/2023 - SEMAS

CONTRATO N° ° 018/2023 -SEMAS; decorrente do Processo Administrativo n° 2022.0224.001/2022

- SEMAFIN. vinculado ao Pregão Eletrônico n° 010/2Ü22-CPL/DP; CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Assistência Social de Dom Pedro/MA. CNPJ/MF sob o n° 06.137.293/0001-30;
CONTRATADO: L. K. GOMES DA SILVA (BIA GRILL II). CNP.I/MF sob o n° 22.531.146/0001-04;
VALOR DO CONTRATO: R$ 35.132.50 (trinta e cinco mil. cento e trinta e dois reais e cinqüenta

Praça Teixeira de Freitas n*. 72, Centro, CEP: 6576S-000-Dom Pedro (MA)

SáO LUiS. QUARTA 11 DE JANEIRO DE 2023 * ANO XVII * NB 3019

ISSN 2763-860X

EXTRATO DO CONTRATO N» 011/2023 • SEMAFIN

EXTRATO DO CONTRATO N9 011/2023 - SEMAFIN

CONTRATO N' 011/2023 - SEMAFIN; (Jecorrente do Processo

Administrativo n» 2022.0209.001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão
Eletrônico n» 008/2022-CPL/DP: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Administração e Finanças de Dom Pedro/MA, CNPJ/MF sob o n»
06.137.293/0001-30,• CONTRATADO: W. S. DE OUVEIRA ISOARES GAS],
CNPJ/MF sob O n» 32.076.778/0001-70: VALOR DO CONTRATO R$

5,800,00 (cinco mil e oitocentos reais); OBJETO: contratação de
empresa para fornecimento de gás liqüefeito de petróleo - GLP, para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA,
conforme descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO
I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Administração e
Finanças de acordo com a sua necessidade: até 31 (trinta e um) dias de
dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 09 de janeiro de 2023.

Publicado por: jOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identifícador d2de676305bafeclcd66aOf65a64bSb2

EXTRATO DO CONTRATO N» 011/2023 - SEMEO

EXTRATO DO CONTRATO N< 011/2023 - SEMEO

CONTRATO N" 011/2023-SEMEO: decorrente do Processo Administrativo

n« 2022.0815.003/2022 • SEMAFIN, vinculado ao Pregão Presencial n«
004/2022-CPL/DP: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação de
Dom Pedro/MA, CNPJ/MF sob o n» 06,074,712/0001-31: CONTRATADO;

JOÃO F P FERREIRA JÚNIOR SERVIÇOS - ME (HOTEL FIORI), CNPJ/MF sob

O n» 43.335.309/0001-45; VALOR DO CONTRATO: R$ 20.860,00 (vinte

mil e oitocentos e sessenta reais): OBJETO: contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de hospedagem, com café da
manhã, para atender as demandas da Secretaria Municipal de

Educação de Dom Pedro/MA: VIGÊNCIA: até 31 (trinta e um) dias de
dezembro de 2023: DATA DA ASSINATURA: 09 de janeiro de 2023.

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: acbc7acdfbbeB2b935alab2764d93083

CONTRATO N° ^ 012/2023 -SEMED, decorrente do Processo
Administrativo n» 2022.0224.001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão
Eletrônico n" 010/2022-CPL/OP: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Educação de Dom Pedro/MA, CNPJ/MF sob o n» 06.074.712/0001-31:
CONTRATADO: L. K. GOMES DA SILVA (BIA GRILL II), CNPJ/MF sob o n»
22.531,146/0001-04; VALOR DO CONTRATO: R$ 36.532.50 (trinta e seis
mil, quinhentos e trinta e dois reais e cinqüenta centavos); OBJETO:
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
buffet e correlates para atender as demandas da Prefeitura Municipal
de Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de

Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal
de Educação de acordo com a sua necessidade: VIGÊNCIA: 12 (doze)

meses; DATA DA ASSINATURA: 09 de janeiro de 2023.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador lfbfQ737c8dOceaa5131(32629b75b4c

A* ♦XEXTRATO DO CONTRATO N* 013/2023 - SEM/^^ n-HiO \
EXTRATO 00 CONTRATO N! 013/2023 - SEMAFIN

CONTRATO N° 013/2023 - SEMAFIN; decorrente d^»E^ocesso
Administrativo n' 2022,0224.001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao^ÇJST
Eletrônico n« 010/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Administração e Finanças de Dom Pedro/MA, CNPJ/MF sob o n»
06.137.293/0001-30: CONTRATADO L. K, GOMES DA SILVA (BIA GRILL
II), CNPJ/MF sob O n» 22.531.146/0001-04; VALOR DO CONTRATO: RS
35.132,50 (Trinta e cinco mil, cento e trinta e dois reais e cinqüenta
centavos): OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de buffet e correlates para atender as demandas da
Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrições e
especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada
pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças de acordo com a
sua necessidade; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses: DATA DA ASSINATURA:
09 de janeiro de 2D23.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identifícador: 9dcfcea912b52e6c231affd60fO76ed7

EXTRATO DO CONTRATO N* 015/2023 - SEMUS

EXTRATO DO CONTRATO N» 012/2023 - SEMAFIN

EXTRATO DO CONTRATO NS 012/2023 - SEMAFIN

CONTRATO N' 012/2023 - SEMAFIN: decorrente do Processo
Administrativo n» 2022.0815.003/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão
Presencial n» 004/2022-CPUDP: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Administração e Finanças de Dom Pedro/MA, CNPJ/MF sob o n»
06.137.293/0001-30: CONTRATADO: JOÃO F P FERREIRA JÚNIOR
SERVIÇOS - ME (HOTEL FIORI), CNPJ/MF sob o n« 43.335,309/0001-45:
VALOR DO CONTRATO: R$ 49.885,00 (quarenta e nove mil, oitocentos e
oitenta e cinco reais): OBjETO: contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de hospedagem, com café da manhã, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração e
Finanças de Dom Pedro/MA; VIGÊNCIA: até 31 (trinta e um) dias de
dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 09 de janeiro de 2023.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador: a5f650784227de758839f56d015e9fa2

EXTRATO DO CONTRATO NB 015/2023 • SEMUS

CONTRATO N" 015/2023 - SEMUS: decorrente do Processo

Administrativo n' 2022.0209.001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão
Eletrônico n« OOa/2022-CPL/DP: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE DOM PEDRO/MA / SEMUS, inscrito no CNPJ sob O n»
11.415.535/0001-40; CONTRATADO: W. S, DE OLIVEIRA (SOARES GAS).
CNPJ/MF sob o ní 32.076.778/0001-70; VALOR DO CONTRATO RS
31.900,00 (trinta e um mil e novecentos reais): OBJETO: contratação de
empresa para fornecimento de gás liqüefeito de petróleo - GLP, para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA.
conforme descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO
I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Saúde de acordo
com a sua necessidade: até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023;
DATA DA ASSINATURA: 09 de janeiro de 2023,

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador: 4f't23S8121d827cdbc7961br41^3700

EXTRATO DO CONTRATO N> 016/2023 - SEMAS

EXTRATO DO CONTRATO NB 012/2023 - SEMEO

EXTRATO DO CONTRATO Nb 012/2023 - SEMED

EXTRATO DO CONTRATO NB 016/2023 ' SEMAS

CONTRATO N° 016/2023-SEMAS: decorrente do Processo Administrativo
n» 2022.0209.001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão Eletrônico n»

â :.EF.TIF;CAD0 DIGITALMENTE
; LOM CARiriABO DE TEMPO

www.famem.org.br 36/158

SaO LUiS, QUARTA • 11 DE JANEIRO DE 2023

ISSN 2763-860X
ANO XVII • NB 3019

008/2022-CPL/DP: CONTRATANTE Secretaria Muntcipa! de Assistência
Social de Dom Pedro/MA, CNPj/MF sob o n' 06.137.293/0001-30:
CONTRATADO: W. S. DE OLIVEIRA (SOARES GAS). CNPJ/MF sob O ns
32.076.778/0001-70: VALOR DO CONTRATO R$ 5.800,00 (cinco rnit,
oitocentos reais): OBJETO: contratação de empresa para fornecimento
de gás liqüefeito de petróleo - GLP, para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrições e
especificações no Termo de Referência - ANEXO l e solicitação efetuada
pela Secretaria Municipal de Assistência Social de acordo com a sua
necessidade: até 31 (trinta e um] dias de dezembro de 2023; DATA DA
ASSINATURA: 09 de Janeiro de 2023.

Putilcado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador c00ec2a6ce38bdbbab506c9^ff4937a

EXTRATO DO CONTRATO N< 016/2023 - SEMUS

EXTRATO DO CONTRATO Na 016/2023 - SEMUS

CONTRATO N° 016/2023 - SEMUS; decorrente do Processo

Administrativo n" 2022,0815,003/2022 - 5EMAEIN, vinculado ao Pregão
Presencial n« 004/2022-CPL/DP: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE DOM PEDRO/MA / SEMUS, Inscrito no CNPJ sob o n"
11.415.535/0001-40: CONTRATADO: JOÃO F P FERREIRA JÚNIOR
SERVIÇOS - ME (HOTEL FIORI), CNPJ/MF sob o n» 43.335.309/0001-45:
VALOR DO CONTRATO: R$ 23.790,00 (vinte e três mil, setecentos e

noventa reais): OBJETO: contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de hospedagem, com café da manhã, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Dom
Pedro/MA: VIGÊNCIA: até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023:
DATA DA ASSINATURA: 09 de janeiro de 2023

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador fS72662d9a01e60017b€f36fd5d9d4e6

EXTRATO DO CONTRATO N< 017/2023 • SEMAS

EXTRATO DO CONTRATO N< 017/2023 - SEMAS

CONTRATO N° 017/2023-SEMAS: decorrente do Processo Administrativo

n® 2022.0815.003/2022 - 5EMAFIN, vinculado ao Pregão Presencial n'
004/2022-CPL/DP: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência
Social de Dom Pedro/MA, CNPJ/MF sob o n® 06,137,293/0001-30:

CONTRATADO: JOÃO F P FERREIRA JÚNIOR SERVIÇOS - ME (HOTEL
FIORI), CNPJ/MF sob o n® 43.335,309/0001-45: VALOR DO CONTRATO:

RS 11,055,00 (onze mil e cinqüenta e cinco reais); OBJETO: contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de hospedagem,
com café da manhã, para atender as demandas da Secretaria Municipal

de Assistência Social de Dom Pedro/MA; VIGÊNCIA: até 31 (trinta e um)
dias de dezembro de 2023: DATA DA ASSINATURA: 09 de janeiro de

2023.

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador; bl220c3a957bea0d4ee4d963f7927d2c

EXTRATO 00 CONTRATO N® 017/2023 - SEMUS

EXniATO DO CONTRATO N« 017/2023 - SEMUS

CONTRATO N" ° 017/2023 - SEMUS: decorrente do Processo

Administrativo n« 2022,0224.001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão
Eletrônico n" 010/2022-CPUDP; CONTRATANTE; FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE DOM PEDRO/MA / SEMUS, inscrito no CNPJ sob o n®
11-415,535/0001-40: CONTRATADO: L K, GOMES DA SILVA (BIA GRILL

II), CNPJ/MF sob 0 n® 22,531.146/0001-04: VALOR DO CONTRATO: RS
35.132,50 (Trinta e cinco mil, cento e trinta e dois reais e cinqüenta

centavos): OBJETO; contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de buffet e correlatos para atender as demandas da

Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrições e
especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada
pela Secretaria Municipal de Saúde de acordo com a sua necessidade:
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, OATA DA ASSINATURA. 09 de janeiro de
2023.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 5c27d0a97r252f4001cl4d88cecd57dl5

EXTRATO DO CONTRATO N® OlS/2023 - SEM

EXTRATO DO CONTRATO N® 018/2023 • SEMAS

CONTRATO N° ° 018/2023 -SEMAS: decorrente do

Administrativo n» 2022.0224.001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão
Eletrônico n« Olü/2022-CPUDP: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Assistência Social de Dom Pedro/MA, CNPJ/MF sob o n®
06,137,293/0001-30: CONTRATADO: L. K. GOMES DA SILVA (BIA GRILL
II), CNPJ/MF sob O n» 22.531,146/0001-04; VALOR DO CONTRATO: R$

35,132,50 (trinta e cinco mil, cento e trinta e dois reais e cinqüenta
centavos): OBJETO contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de buffet e correlatos para atender as demandas da

Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrições e
especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada
pela Secretaria Municipal de Assistência Social de acordo com a sua
necessidade: VIGÊNCIA: 12 (doze) meses: DATA DA ASSINATURA: 09 de
janeiro de 2023.

Publicada par JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador ed9a8441e3d065B666e73dbb88b09b29

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS

NOGUEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO RESENHA DO CONTRATO N® 009/2023.

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N® 012/2022-SRP.

##ATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO RESENHA OO CONTRATO N® 009/2023.

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N® 012/2022-SRP.

PARTES: Municipiu de Pürtaleza dos Nogueiras/MA, através da
Secretaria Municipal de Administração Planejamento e Finanças e
a empresa ABA MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO. Inscnta no
CNPJ n® 19.701.B65/0001-03. DO OBJETO: Contratação de
empresas especializadas para o fornecimento de materiais de
construção, elétrico e hidráulica, para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras/MA e suas Unidades
Administrativas. DATA DA ASSINATURA: 05 de Janeiro de 2023,
PRAZO DE VIGÊNCIA O presente contrato iniciar-se-á na data de sua

assinatura e vigorara até 31/12/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Programa Atividade:
13,392,0473.2067.0000 • MANUTENÇÃO DA SEC. DE CULTURA E
TURISMO - SEMCTUR

26.782.0716.2023.0000 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE
TRANSPORTES

04,122.0052.2009.0000 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO
PLANEJAMENTO E FINANÇAS • SEMAPF
20.605.0664.2013.0000 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE AGRICULTURA,
PESCA E AQUICULTURA - SEMAPA

18,541,0052.2018,0000 - MANUTENÇÃO DA SEC- DO MEIO AMBIENTE E
SUSTENTABILIDADE - SEMMAS

26.122,0052.2022,000 • MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRAESTRUTURA
una, E SANEAMENTO • SEMIUS

à
:ertif!Cado digitalmehte
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 37/158